特別研究員の皆様へ

特別研究員向け総合生活保険のご案内

東京海上日動火災保険株式会社

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、今年度より独立行政法人日本学術振興会様を契約者として、特別研究員の皆様方向け
の総合生活保険（傷害補償）にご加入頂く事となりました。
下記の通り、加入内容及び同封資料・事故時のご連絡先をご案内申し上げます。事故に遭わ
れた際には、下記お問い合わせ先までご連絡頂きますようお願い申し上げます。
皆様に安心して日常生活をお過ごし頂けますよう、お守りさせて頂きますので、何卒よろし
くお願い申し上げます。

敬 具
記

1. 加入内容
証券番号 Y199513273
保険期間 2024年４月 1 日午前 0時～2025年 4月 1 日午後 4時
保険種類 総合生活保険（傷害補償）

補償概要

傷害死亡・後遺障害 2,000 万円
入院保険金（日額）   4,000円
通院保険金（日額）   1,000円

特定感染症補償特約付帯
詳細は別紙パンフレットをご参照ください。

２．同封資料
① 特別研究員向け総合生活保険のご案内パンフレット
② 保険金請求手続きのご案内（2022 年 10月以降始期用）
③ 総合生活保険付帯サービスのご案内

３．事故時のご連絡先

 以上

事故受付センター（東京海上日動安心１１０番）
受付時間：２４時間３６５日
TEL：0120-720-110